
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ 
Paço Municipal “Manoel Peres Filho” 

Fone: (44) 3635-1690 - Fax: 3635-1300 - C.G.C. 75 788 349/0001-39 
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ 

 

 

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br 

 

 

 

EDITAL  Nº. 008 / 2016 

 

SÚMULA – Convoca os Classificados do Teste 

Seletivo aberto pelo Edital 001/2015 de 18 de 

dezembro de 2015 e Homologado pelo Decreto 

Municipal Nº 009 / 2016. 

 

ORLANDO PEREZ FRAZATTO, Prefeito Municipal de Japurá, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, considerando o Edital de abertura de 

Teste Seletivo Nº 001/2015 de 18 de dezembro de 2015 e Edital Nº 

001/2016 das Homologações das Inscrições do Teste Seletivo de 25 

de janeiro de 2016 e Edital de Classificação Final do Teste Seletivo 

Nº 003 / 2016 de 29 de janeiro de 2016, 

 

R E S O L V E: 

 

CONVOCAR os Classificados no Teste Seletivo aberto pelo Edital Nº 

001/2015 de 18 de dezembro de 2015, de acordo com a Classificação divulgada pelo Edital Nº 

003 / 2016 de 29 de janeiro de 2016 para Leilão de Distribuição de Aulas para o Cargo de 

Professor de Ensino Fundamental que acontecerá no Dia 08 de Setembro de 2016 às 08 

horas no Anfiteatro da Casa da Cultura ‘Maria Madalena Garanhão’ de Japurá localizado na 

Rua Palmital Nº 100 no centro de Japurá. 

 

A Distribuição de Aulas seguirá impreterivelmente a Classificação 

estabelecida pelo Edital Nº 003 / 2016 de 29 de janeiro de 2016, homologada pelo Decreto 

Municipal Nº 009 / 2016 e a Instrução Normativa Municipal que determina a Distribuição de 

Aulas do Município de Japurá e a Lei Nº 061/2009 do Plano de Carreira do Magistério 

Municipal. 

 

 

Paço Municipal Manoel Peres Filho de Japurá em 02 de setembro de 2016. 

 

 
 
 
 

ORLANDO PEREZ FRAZATTO 

Prefeito Municipal 


